
Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna - Pilleo Marca, Apartado 278 - Pabellón Central Block "A" Segundo Piso • Telf. (062)591063, Anexo 0114 
correo: secretariaaeneral(éiJunheval. eao.oe 

••. /11 
BCUsec 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el 
Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 067-2021-UNHEVAL-CEU, del 
09.AG0.2021, del Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, que proclamó y acreditó, a partir del 
02.SET.2021 hasta el 01.SET.2026, al Rector y Vicerrectores de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de 
Huánuco; asimismo, teniendo en cuenta el Oficio Nº 5224-2021-SUNEDU-02-15-02, emitido por la Unidad 
de Registro de Grados y Títulos de la SUNEDU, a través del cual se informa el registro de datos de las 
autoridades de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0252-2022-UNHEVAL-CU/R, del 
04.MAY.2022, para que se emita la resolución correspondiente; y, 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 08 de Consejo Universitario, del 28.ABR.2022, luego 
de la deliberación, el pleno acordó: 
1. RATIFICAR el numeral 1° de la parte resolutiva de la Resolución Consejo de Facultad Nº 033-2022- 

UNHEVAUFDyCP, del 08.ABR.2022, de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la UNHEVAL, que 
resolvió por acuerdo de Consejo de Facultad, ACEPTAR la renuncia del Dr. David Bernardo BERAUN 
SANCHEZ, a la plaza de docente contratado DCB2 para el año académico 2022 de dicha Facultad; 
consecuentemente, DEJAR SIN EFECTO su contrato aprobado con la Resolución Consejo Universitario Nº 
0741-2022-UNHEVAL, del 10.MAR.2022. 

2. DISPONER que la Unidad de Recursos Humanos adopte las acciones según es de su competencia; 

Que la Vicerrectora Académica, con Elevación Digital Nº 190.2022.VRAcad.UNHEVAL, dirigido al 
Rector, eleva el expediente del considerando anterior para ser visto por el Consejo Universitario; 

Que el Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, mediante el Oficio Nº 000013-2022- 
UNHEVAL-DFDCP, del 08.ABR.2022, dirigido a la Vicerrectora Académica, remite para su aprobación la 
Resolución Consejo de Facultad Nº 033-2022-UNHEVAL/FDyCP, del 08.ABR.2022, que resolvió, por acuerdo 
del Consejo de Facultad, entre otros, aceptar la RENUNCIA del Dr. David Bernardo BERAUN SANCHEZ, a la 
plaza de docente contratado DCB2 para el año académico 2022, de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 
de la UNHEVAL; 

Periodo Carga Académica 
Docente Categoría de 

Contrato Asignatura/MódulolProyecto Formativo SEM HT HP Total 

( ... ) 
Del 04 de 

Metodolo fa del Estudio Universitario 17 34 51 
Mg. David abrilal31 

Derecho Constitucional I 51 o 51 
Bernardo DCB2 de Derecho Concursa) Electivo 34 o 34 
Beraún Teoria del Conocimiento Ló ica 34 34 68 
Sanchez diciembre 

Finanzas ara Abo ados 11 17 34 51 de 2022 
Derecho Bursátil Banca Mercado de Valores Electivo 34 o 34 

Que, mediante la Resolución Consejo Universitario Nº 0741-2022-UNHEVAL, del 10.MAR.2022, se 
aprobó el CONTRATO de los profesionales para la Escuela Profesional de Derecho y Ciencias Políticas, 
ganadores del Concurso Público Virtual de Plazas para Docentes y Jefes de Práctica Contratados 2022, segunda 
convocatoria, propuestos por la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, con la Resolución Consejo de Facultad 
Nº 0017-2022-UNHEVAUFDyCP, del 25.FEB.2022, entre los cuales del siguiente profesional, con cargo a la 
Genérica de Gastos 2.1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento, Recursos Ordinarios, 
con cargo a la Cadena Presupuesta! 0019 0066 3000784 5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA 
UNIVERSITARIA; precisando que en caso de surgir cualquier desfinanciamiento de las partidas, se cubrirá el 
financiamiento con la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados y/o Recursos Ordinarios, 
bajo la modalidad de locación de servicios, en mérito a lo señalado en el sexto considerando de la Resolución 
Rectoral Nº 0024-2022-UNHEVAL: 

Que, el Artículo 18º de la Constitución Política del Perú establece que cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por 
sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

CONSIDERANDO: 

VISTOS, los documentos que se acompañan en diez (10) folios; 

Cayhuayna, 06 de mayo de 2022. 

"Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDJZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DmECTIVO Nº 099·2019·SDNEDU/W 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1455-2022-UNHEVAL 



Av. Universitaria 601·607 Cayhuayna - Pilleo Marca, Apartado 278 - Pabellón Central Block ''.A" Segundo Piso - Telf. (062)591063, Anexo 0114 
correo: secretariaaeneralc@.unheval.edu.oe 

BCUsec 

Distribución: 
Rectorado VRAcad 
VRlnv.-OAJ.-OCI.-DIGA 
Transp.-OPyP.-OGC-URH.-UFEyC. 
UFRem-DAySA.-FDyCP. 
UC.-UT.-UPPyM-DACE.-UFEstad-Fil 
Interesado-Archivo 

rese, comuníquese y archívese. 

1° RATIFICAR el numeral 1° de la parte resolutiva de la Resolución Consejo de Facultad Nº 033-2022- 
UNHEVAL/FDyCP, del 08.ABR.2022, de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la UNHEVAL, que 
resolvió por acuerdo de Consejo de Facultad, ACEPTAR la renuncia del Dr. David Bernardo BERAUN 
SANCHEZ, a la plaza de docente contratado DCB2 para el año académico 2022 de dicha Facultad, 
consecuentemente, DEJAR SIN EFECTO su contrato aprobado con la Resolución Consejo Universitario Nº 
0741-2022-UNHEVAL, del 10.MAR.202; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2° DISPONER que la Unidad de Recursos Humanos adopte las acciones según es de su competencia; por lo 
expuesto en los considerandos precedentes. 

3° DISPONER que las demás unidades orgánicas y unidades funcionales competentes adopten las acciones 
correspondientes de acuerdo a sus atribuciones. 

4° DAR A CONOCER la presente Reso ión a las unidades orgánicas y unidades funcionales competentes. 

SE RESUELVE: 

-02- 1/1 ... RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 1455-2022-UNHEVAL 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO V ALDIZÁN 
HUA.NUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO omErnvo Nº 099·2019-SIJNEDIJ/ffl 
" SECRETARIA GENERAL 


